
L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL responsabile del servizio

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n° 24 del 13/04/2019 è stato approvato il
progetto esecutivo “O.C.S.R. n.48/2018-ID Opera 484- Recupero centro di prima accoglienza
protezione civile”;

Richiamata la determinazione n.55 del 05-10-2019 di avvio della procedura di affidamento
diretto dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato “O.C.S.R. n.48/2018-ID Opera
4842-Decreto commissario straordinario n. 267 del 09-07-2019-Lavori di recupero centro di
prima accoglienza protezione civile”

Considerata la documentazione progettuale approvata con la richiamata D.C.G. n.24/2019, ed
in particolare il Capitolato Speciale d’Appalto che prevedeva, all’art.2.10“Consegna dei
lavori-Consegne parziali-Inizio e termine per l’esecuzione”, un termine di ultimazione lavori pari
a 120 (centoventi) gg.  naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna;

Ravvisato che per mero errore materiale, nella sopra citata determinazione n.55/2019, veniva
riportato un termine per l’ultimazione dei lavori pari a 60 (sessanta) gg. naturali e consecutivi
decorrenti dalla data del verbale di consegna, in contrasto con quanto sopra specificato;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione
riportando il corretto termine per l’ultimazione lavori da 60 (sessanta) a 120 (centoventi) gg.
naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna, così come previsto negli
elaborati già approvati con D.G.C. n.24/2019;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 208

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 83  DEL 23-12-2019

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 83 del 23-12-2019  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 55 DEL 05-10-2019 O.C.
S.R.  N.48/2018  ID OPERA 4842-DECRETO COMMISSARIO
STRAORDINARIO  N.267  DEL  09  Luglio 2019- LAVORI
DI "RECUPERO CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA PROTEZIO=



Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il DPR 207/2010 ess.mm.ii.,
- il Decreto Legge n.189 del 17/10/2016 e ss.mm.ii.;
- l’Ordinanza commissariale n. 27/2016 e ss.mm.ii.;
- l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 28/12/2016;

DETERMINA

Di dare atto dell’errore materiale, meglio descritto nella premessa della presente-
determinazione;

Di procedere alla rettifica dell’errore materiale di cui alla determinazione n.55/2019,-
riportando il termine per l’ultimazione lavori da 60 (sessanta) a 120 (centoventi) gg.
naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna, così come previsto
negli elaborati già approvati con D.G.C. n.24/2019 ed in particolare nel Capitolato
Speciale d’Appalto, art.2.10“Consegna dei lavori-Consegne parziali-Inizio e termine per
l’esecuzione”;

Di mantenere inalterata ogni altra parte della Determinazione UTC n.55/2019;-

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e delle trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta prevista dalle vigenti disposizioni di legge

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 83 del 23-12-2019  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  23-12-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 17-01-2020    al 01-02-2020.

Palmiano, li  17-01-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DOTT.SSA CARDINALI MARISA

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  17-01-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 17-01-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DOTT.SSA CARDINALI MARISA
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 83 del 23-12-2019  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO


